
_______________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Ufficio Tecnico 
 

Via Vittorio Emanuele,1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252  -  � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE 
 

 

 

N° 119 del 31.03.14 
 

Prot. Int. n° 89 del 29.03.2014 

  
Oggetto: Liquidazione spesa servizi igiene-ambientale RR.SS.UU. O.S. n° 

21/2012 e ss.mm.ii. ed O.S. 43/2012. 
  
CIG Z660ABD7B6   

5236494B8A      
 

 
Il sottoscritto geom. Antonino Costanzo, Responsabile con funzioni di Dirigente dell’Area Tecnica, 

Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, giusta Determinazione Sindacale n° 30 del 
29.04.2013; 

 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n° 21 del 01.06.2012; 
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n° 43 del 29.09.2012;  
 

 VISTA la deliberazione della Giunta Municipale di regolarizzazione contabile n°78 del 29.06.2012; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale di regolarizzazione contabile n°115 del  26.10.2012;  
 

Premesso che l’impresa Dusty s.r.l. di  Catania ha  promosso  ed ottenuto dal Tribunale di Patti il 
Decreto Ingiuntivo non provvisoriamente esecutivo numero 281/2013;  decreto che: ingiunge al Comune di 
Montagnareale in persona del Sindaco pro tempore, di pagare la somma di € 125.573,22 oltre interessi di 
mora dalle singole scadenze delle fatture emesse e per l’affidamento ricevuto con le Ordinanze Sindacali n° 
21 e 43 rispettivamente dello 06/06/2012 e 29 settembre 2012, oltre spese varie;  
 

CHE avverso il richiamato Decreto Ingiuntivo 281/2013, il Comune di Montagnareale, attraverso 
l’individuato e nominato legale Avv. Benedetto Farsaci,ha promosso presso il Tribunale Civile di Patti  Atto di 
Citazione in Opposizione a Decreto Ingiuntivo, questo iscritto a ruolo col n. 1444/2013  R.G;  

 
VISTE le fatture emesse della Dusty s.r.l. n°: 383/2012, 422/2012, 438/12, 460/2012, 510/2012, 

543/2012 e 552/2012 per un importo complessivo di € 125.573,22;  
 
DATO atto che ai sensi del Decreto Legge 8 aprile 2013, n. 35 convertito con modificazione dalla 

Legge 6 giugno 2013, n.64, con Determinazione del Responsabile n° 229 del 19/07/2013 è stata liquidata e 
pagata la fattura n° 543 del 31.12.2014 per l’importo complessivo di € 13.658,67.  Pagamento da intendersi 
quale acconto per le prestazioni rese dalla Dusty S.r.l. durante la vigenza delle Ordinanza Sindacale n° 
43/2012;  

 



CHE in occasione della Determinazione del Responsabile n° 229 del 19/07/2014 sono stati verificati 
in capo alla Dusty S.r.l. di Catania i requisiti di:  Regolarità Contributiva presso lo Sportello unico 
previdenziale e Soggetto Inadempiente secondo la procedura prevista dal decreto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008 n° 40, di cui all’art. 48/bis del D.p.r. 602/73, che qui si 
recepiscono;   

 
CHE per i motivi in narrativa non si procede ad ulteriore verifica dei requisiti ;   
 
Premesso che ai sensi dell’art. 7, comma 4, del decreto legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito con 

modificazione dalla legge 6 giugno 2013, n.64, con Comunicazione nr. 5126925000000003 del 24/09/2013 
sulla Piattaforma Certificazione Crediti del Ministero dell’Economia e delle Finanze, è stata effettuata la 
ricognizione del debito nei confronti della Dusty S.r.l. di Catania per l’importo totale di € 69.219,57;    
 

Preso atto che sarà il Giudice del Tribunale Civile di Patti a riconoscere alla Dusty  
S.r.l. di Catania il giusto indennizzo per le prestazioni rese durante la vigenza delle richiamate Ordinanze 
Sindacali n° : 21/2012 e 43/2012;  
 

Dato atto che  alla Dusty S.r.l. di Catania bisognerà pur corrispondere il giusto corrispettivo per le 
prestazioni rese in esecuzione delle Ordinanze Sindacali n°: 21/2012 e 43/2012;  
 

Ritenuto opportuno,al fine di limitare le eventuali spese accessorie discendenti dalla  
conclusione processuale per la promossa Costituzione in Giudizio, di liquidare a titolo d’acconto alla Dusty 
S.r.l. di Catania la somma disponibile di € 32.500,51; questa a valersi sull’importo definitivo che il Tribunale 
Civile di Patti accerterà in Giudizio;  
 
 VISTO il D.L. n° 35/2013 convertito con la legge n. 64/2013; 
   

ESAMINATA la relativa documentazione giustificativa; 
 
      RITENUTO, pertanto, dover procedere alla relativa liquidazione; 
      
      VISTI i regolamenti comunali e quelli degli EE.LL. vigenti nella Regione Siciliana; 
       

D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare e pagare la somma di € 32.500,51  a titolo di acconto per le  prestazioni effettuate dalla 

Dusty s.r.l. con sede in Catania, Nona Strada, 12 – Zona Industriale Partita IVA: 03386300879 nel 
periodo di vigenza delle Ordinanze Sindacali 21/2012 e 43/2012. Pagamento da effettuarsi mediante 
accredito sul conto corrente bancario di cui per opportunità di riservatezza se ne specificheranno le 
coordinate con la nota di trasmissione della presente; 

2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento con imputazione della 
spesa al Titolo 1, Funzione 9, Servizio 5, Intervento 3, bilancio 2012  ; 

3. di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria affinché  disponga la pubblicazione  
all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.     

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio economico-
finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive modificazioni.      

L’allegato prospetto alla presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.18 del D.L. 83/2012, 
verrà inserito, per esteso, nel sito ufficiale del comune sotto il link “Trasparenza amministrazione aperta” 
contestualmente alla pubblicazione della presente all’albo on-line del comune. 

Montagnareale lì, 29 marzo 2014 
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 
F.to geom. Antonino Costanzo 

 
 

SERVIZIO AREA ECONOMICO–FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile del 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria della 
spesa prevista in determina. 

  

 
Lì, 31.03.2014 

Il Responsabile dell’Area  
Economico-Finanziaria 

  

F.to rag. Nunzio Pontillo 
 

 

  

 


